

股票代码：600116

股票简称：三峡水利

编号：临 2022-016 号

重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司 2022 年一季度发电量、上网电量及售电量完成情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、公司 2022 年一季度发电量及上网电量完成情况

截至 2022 年 3 月 31 日，公司下属及控股公司水电站累计完成发电量 4.1587 亿千瓦时，同比上升 24.33%；其中：重庆地区 4.1355 亿千瓦时，同比上升 25.71%；芒牙河二级电站所处云南地区 0.0232 亿千瓦时，同比下降 57.89%。公司下属及控股公司水电站累计完成上网电量 4.1125 亿千瓦时，同比上升 24.73%；其中：重庆地区 4.0893 亿千瓦时，同比上升 26.13%；云南地区 0.0232 亿千瓦时，同比下降 57.74%。鱼背山电厂、双河电厂、赶场电厂、长滩电厂、灩渡电厂、双泉水电站、大河口水电站为公司自有电厂未核定上网电价，其他电站发电上网均价为 0.3208 元/千瓦时（不含税）。现将公司下属及控股公司各水电站 2022 年一季度发电量及上网电量完成情况公告如下：

序号	电厂名称	装机容量 (万千瓦)	持股 比例 (%)	发电量（亿千瓦时）			上网电量（亿千瓦时）		
				2022 年 一季度	2021 年 一季度	变动比例 (%)	2022 年 一季度	2021 年 一季度	变动 比例 (%)
1	鱼背山电厂	1.70	100.00	0.0860	0.0472	82.20	0.0858	0.0467	83.73
2	双河电厂	2.83	100.00	0.1557	0.0892	74.55	0.1548	0.0883	75.31
3	赶场电厂	3.75	100.00	0.2166	0.1162	86.40	0.2160	0.1158	86.53
4	长滩电厂	0.64	100.00	0.0163	0.0050	226.00	0.0157	0.0043	265.12
5	灩渡电厂	0.13	100.00	0.0005	0.0002	150.00	0.0005	0.0002	150.00
6	重庆市万州区恒丰水电设备工程有限公司	0.12	100.00	0.0119	0.0022	440.91	0.0119	0.0022	440.91
7	向家嘴电厂	1.26	88.89	0.0285	0.0201	41.79	0.0280	0.0193	45.08
8	杨东河水电站	4.80	100.00	0.2665	0.0628	324.36	0.2648	0.0616	329.87
9	峡门口电站	0.80	99.85	0.0189	0.0105	80.00	0.0187	0.0104	79.81
10	两会沱水电站	2.00	99.85	0.0357	0.0284	25.70	0.0341	0.0269	26.77
11	镇泉水电站	3.00	99.85	0.0916	0.0462	98.27	0.0908	0.0454	100.00
12	金盆水电站	2.50	99.85	0.0791	0.0377	109.81	0.0784	0.0369	112.47
13	新长滩电站	0.96	100.00	0.0782	0.0541	44.55	0.0779	0.0537	45.07
14	芒牙河二级电站	2.49	55.56	0.0232	0.0551	-57.89	0.0232	0.0549	-57.74

15	石板水电站	11.50	52.53	0.8299	0.5363	54.75	0.8252	0.5304	55.58
16	渔滩水电站	2.80	100.00	0.1460	0.1135	28.63	0.1438	0.1118	28.62
17	舟白水电站	2.40	100.00	0.1211	0.0924	31.06	0.1193	0.0910	31.10
18	箱子岩水电站	3.20	100.00	0.1650	0.1526	8.13	0.1625	0.1503	8.12
19	双泉水电站	0.25	100.00	0.0051	0.0120	-57.50	0.0050	0.0118	-57.63
20	大河口水电站	8.25	100.00	0.7041	0.7371	-4.48	0.6935	0.7260	-4.48
21	梯子洞水电站	3.60	100.00	0.3291	0.3318	-0.81	0.3242	0.3268	-0.80
22	石堤水电站	12.00	100.00	0.4878	0.5828	-16.30	0.4805	0.5741	-16.30
23	宋农水电站	1.44	100.00	0.1318	0.1060	24.34	0.1298	0.1044	24.33
24	三角滩水电站	2.20	100.00	0.1301	0.1054	23.43	0.1281	0.1038	23.41
	合计	74.62		4.1587	3.3448	24.33	4.1125	3.2970	24.73

注：公司本期发电量同比上升主要系水电站所处流域来水量增加所致。

二、公司 2022 年一季度售电量及售电均价情况

项 目	2022 年一季度	2021 年一季度	变动比例 (%)
售电量 (亿千瓦时)	29.8611	31.1687	-4.20
售电均价 (元/千瓦时) (不含税)	0.4933	0.4187	17.82

注：售电均价同比上升的主要原因，一是报告期内按照国家发改委《关于进一步深化燃煤发电上网电价市场化改革的通知》（发改价格[2021]1439 号）以及重庆发改委《关于调整工商业目录销售电价的通知》（渝发改价格[2021]1330 号）等相关政策精神，提高了部分用户的售电单价，传导上涨的购电价格；二是根据网企间电价联动机制，提高了对工业硅、铁合金等部分用户的销售单价。

重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司

董 事 会

二〇二二年四月十一日